
MINISTERSTVO FINANCI
Odbor 17 - Kontrola

Ing.Jan MáIek
řediteI

v Pruze dne 21února 201 1

C. j.: 56121 74412011-111

VáŽený pane předsedo,

Kabinet ministra financí zaevidoval 28. ledna t. r. podaní SoDALES SoLoNIs o. s.' ze dne

10. ledna t. r., které zasfupujete a jež by|o Ministerstvu financí zasláno na vědomí. Podání bylo
adresováno okresnímu státnímu zastupitelství Beroun, Wagnerovo náměstí 124913,266 01 Beroun

- méSto.

Jak v něm uvádíte, jedná se o další informace, kterými doplňujete předchozí podání

občanského sdružení z 21. prosince 2010, které však nemáme k dispozici, i kdyŽ je na ně uveden

odkaz v příloze Vašeho dopisu z 10. ledna t. r.

Další informace se týkají osoby náměstka ministra obrany pro personalistiku Ing. Michala
Hrbaty ve věci podezření na znelžiti pravomoci veřejného činitele a značného zneužívání peněz

daňových poplatníků. Konkrétně zmiňujete jeho podnikatelskou činnost, kdy je souČasrrě

společníkem firmy PAREA, s. r. o.' se sídlem ve Vyškově.

K věci Vrím po ověření sděluji, že z důvodu nepříslušnosti bylo Vaše podáni z 10. ledna t. r.

okesním státním zastupitelstvím Beroun postoupeno obvodnímu státnímu Zastupitelství Praha 6,

V. P. Čkalova 476, 1ó0 00 Praha 6 _ Dejvice.

Na Ministerstvu obrany stejnopis podání obdrŽela Inspekce ministra obrany, která se

šetřením veřejné zakázky na plynofikaci Vyškovských kasáren, spravovaných příspěvkovort

organizací Správa vojenského býového fondu, v současné době zab1fr'á.

Dále máme k dispozici informaci, že předmětnou zá|ežitosti se zab1fvaj í také orgány činné

v trestním říZení.

Z výše uvedeného vyplývá, Že přešetření obsahu Vašeho podání je zabezpečeno.



V návaznosti na to Ministerstvo financí, které je příslušné k výkonu veřejnosprávní kontroly

podle ziíkona č.320l2}o| Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zďadilo uvedené

podaní, upozoňující na nakládaní s veřejnými finančními prostředky u veřejných z,akázek

zadávanýih v rezortu obrany, do registru podnětů, shromažďovaných ke zpracováni ana|ýzy rtzik
pro účely zaměření kontrolní činnosti ministerstva na rok 20.l2.

Vážený pane předsedo' podáviím Vrím tuto zprálu a jsem s pozdravem

/^ .t*
/'

Vážený pan

Jan Ďmagl
předseda občanského sdružen i

SOLADES SOLONIS o. s.

bratří Nejedlých 335

267 fiŽebrék


